



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
Email: fvaeaf@euskalnet.net

AREA DIRECCIÓN TÉCNICA
CIRCULAR Nº:11/2018

CAMPEONATO DE EUSKADI SUB 16, SUB 18 Y SUB 20 EN PISTA CUBIERTA (Donostia, 24 febrero de 2018)

La Federación Vasca de Atletismo, organizará el **24 de febrero de 2018** el CAMPEONATO DE EUSKADI SUB 16, SUB 18 Y SUB 20 DE PISTA CUBIERTA en DONOSTIA con el siguiente reglamento:

REGLAMENTO:

1) Podrán participar todos los atletas con licencia VASCA, correspondiente a la temporada **2017/18**, siempre que no exista sobre el/la titular de la misma sanción alguna en la fecha tope fijada para la inscripción.

NOTA.- Podrán participar los atletas del año 2004 con licencia federada.

2) En carreras podrán participar los atletas con marca acreditada, bien al aire libre o en pista cubierta en la temporada **2017/18**. No obstante, para **casos MUY excepcionales** la Dirección Técnica evaluará marcas al aire libre en la temporada **2016/17**, para lo que deberán ponerse en contacto con la Dirección Técnica de la Federación Vasca de Atletismo. CASO DE HABER UNA PARTICIPACIÓN TAL, QUE NO SE PUEDA ASUMIR LA CELEBRACIÓN DE LA COMPETICIÓN, LA DIRECCIÓN TÉCNICA DETERMINARÁ LOS ATLETAS PARTICIPANTES. **NO SE ACEPTARÁ LA INSCRIPCIÓN DE NINGÚN/A ATLETA SIN MARCA.**

3) En concursos podrán participar los atletas con mejores marcas, teniendo en cuenta las marcas de pista cubierta o al aire libre en la temporada **2017/2018**; **En casos MUY excepcionales** la Dirección Técnica evaluará marcas al aire libre en la temporada **2016/17**, para lo deberán ponerse en contacto con la Dirección Técnica de la Federación Vasca de Atletismo. **NO SE ACEPTARÁ LA INSCRIPCIÓN DE NINGÚN/A ATLETA SIN MARCA.**

- Longitud y triple: 10 atletas con mejores marcas de cada categoría.
- Altura: 24 atletas con mejores marcas entre las tres categorías.
- Pértiga: 15 atletas con mejores marcas entre las tres categorías.
- Peso: Según marca e inscripciones, se publicarán los admitidos.

El número de admitidos será equitativo para las categorías participantes.

4) La admisión de atletas de otras autonomías quedará a criterio de la Dirección Técnica de la FVA según lo permita la inscripción y el horario de la competición.

5) El listón en las pruebas de altura y pértiga se colocará de la siguiente forma:

- Altura Mujeres cadetes:** 1,25 - 1,30 - 1,35 - 1,40 - 1,45 - 1,49 - 1,52 y de 3 en 3 cm.
- Altura Mujeres juvenil:** 1,30 - 1,35 - 1,40 - 1,45 - 1,50 - 1,54 - 1,57 y de 3 en 3 cm.
- Altura Mujeres junior:** 1,30 - 1,35 - 1,40 - 1,45 - 1,49 - 1,52 - 1,55 y de 3 en 3 cm.
- Altura Hombres cadetes:** 1,40 - 1,45 - 1,50 - 1,55 - 1,60 - 1,65 - 1,70 - 1,73 y de 3 en 3 cm.
- Altura Hombres juvenil:** 1,50 - 1,55 - 1,60 - 1,65 - 1,70 - 1,75 - 1,78 - 1,81 y de 3 en 3 cm.
- Altura Hombres junior:** 1,50 - 1,55 - 1,60 - 1,65 - 1,70 - 1,73 y de 3 en 3 cm.
- Pértiga Mujeres:** 2,00 - 2,20 - 2,40 - 2,50 - 2,55 y de 5 en 5 cm. (La altura mínima a la que puede colocarse el listón es a 2 m.)
- Pértiga Hombres:** 2,20 - 2,40 - 2,60 - 2,80 - 3,00 - 3,20 - 3,40 - 3,50 y de 10 en 10 cm.

6) En concursos horizontales (longitud y triple) y lanzamiento de peso, todos los atletas harán 3 intentos, realizando otros tres intentos los OCHO mejores atletas de cada categoría. **En la prueba de longitud la tabla se colocará a 3 metros. En la prueba de triple la tabla se colocará a 11 metros y a 9 metros en categoría masculina y a 10 metros y 8 metros en categoría femenina, debiendo l@s participantes a la hora de confirmar indicar a que distancia van a saltar.** La prueba de Altura se celebrará en dos colchonetas: los atletas cadetes y junior en la colchoneta "A" y los atletas juveniles en la colchoneta "B".

7) La distribución de las calles, composición de las series y atletas clasificados para las finales se hará de acuerdo a LA NORMATIVA GENERAL DEL REGLAMENTO DE COMPETICIONES.



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
Email: fvaeaf@euskalnet.net

- 8) Las inscripciones deberán realizarlas los CLUBES, no se admitirán inscripciones individuales a excepción de los atletas independientes, las inscripciones se harán a través de la aplicación informática de la RFEA, (intranet de licencias) Y TENDRÁN QUE ESTAR INTRODUCIDAS EN LA APLICACIÓN ANTES DE LAS 24:00 HORAS DEL MARTES ANTERIOR A LA COMPETICIÓN. **NO SE ADMITIRÁ NINGUNA INSCRIPCIÓN FUERA DE PLAZO Y FORMA, ASÍ COMO LA INSCRIPCIÓN DE ATLETAS SIN MARCA ACREDITADA.**
- 9) El listado provisional de atletas inscritos en la competición aparecerá en la página Web de la FVA www.fvaeaf.org
NO SE HARAN INSCRIPCIONES EL DIA DE LA PRUEBA, NI FUERA DE PLAZO Y FORMA.
- 10) Por norma general se confirmará **UNA HORA** antes del comienzo de cada prueba, excepto los de **Pértiga que deberán confirmar 75 MINUTOS** antes de su prueba.
- 11) Para la homologación de los pesos se deberá entregar los artefactos **hasta 75 minutos antes de la hora en que esté programada la prueba.**
- 12) Habrá **CÁMARA DE LLAMADAS**, y se deberá acreditar con la Licencia de la temporada, con el D.N.I. o con el Pasaporte.
- 13) **El horario es provisional, se hará definitivo una vez conocido los atletas inscritos. La modificación de horario, si la hubiera, se comunicará oportunamente a través de LA WEB DE LA FEDERACIÓN VASCA DE ATLETISMO www.fvaeaf.org**



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
 Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
 Email: fvaeaf@euskalnet.net

CAMPEONATO DE EUSKADI SUB 16, SUB 18 Y SUB 20 24 DE FEBRERO DE 2.018 (Mañana) DONOSTIA

09.45	TRIPLE	MUJERES	CADETE-JUNIOR	FINAL
09.45	60 m.	MUJERES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
09.45	PESO(4 Kg.)	HOMBRES	CADETE	FINAL
10.00	PÉRTIGA	HOMBRES	CD.-JV.-JR.	FINAL
10.00	60 m.	MUJERES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
10.15	60 m.	MUJERES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
10.25	60 m.	HOMBRES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
10.40	60 m.	HOMBRES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
10.55	60 m.	HOMBRES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
11.10	TRIPLE	MUJERES	JUVENIL	FINAL
11.10	400 m.	MUJERES	JUVENIL	FINAL POR TIEMPOS
11.20	ALTURA	MUJERES	CD.-JV.-JR.	FINAL
11.20	PESO(5-6Kg.)	HOMBRES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL
11.25	400 m.	MUJERES	JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
11.40	400 m.	HOMBRES	JUVENIL	FINAL POR TIEMPOS
11.55	400 m.	HOMBRES	JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
12.10	1.000 m.	MUJERES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
12.15	TRIPLE	HOMBRES	CADETE-JUNIOR	FINAL
12.20	1.000 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
12.30	1.500 m.	MUJERES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
12.40	1.500 m.	HOMBRES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
12.50	60 m.	MUJERES	CADETE	FINAL EVENTUAL
12.55	60 m.	MUJERES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
13.00	60 m.	MUJERES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
13.05	60 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL EVENTUAL
13.10	60 m.	HOMBRES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
13.15	60 m.	HOMBRES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
13.15	TRIPLE	HOMBRES	JUVENIL	FINAL
14.25	LONGITUD	MUJERES	JUVENIL	FINAL

24 DE FEBRERO DE 2.018 (Tarde) DONOSTIA

15.40	LONGITUD	MUJERES	CADETE-JUNIOR	FINAL
16.00	PESO (4 kg.)	MUJERES	JUNIOR	FINAL
16.00	60 m. vallas (0,762)	MUJERES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
16.00	PÉRTIGA	MUJERES	CD.-JV.-JR.	FINAL
16.10	60 m. vallas (0,762)	MUJERES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
16.20	60 m. vallas (0,84)	MUJERES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
16.30	60 m. vallas (0,914)	HOMBRES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
16.40	60 m. vallas (0,914)	HOMBRES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
16.50	60 m. vallas (1,00)	HOMBRES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
17.00	LONGITUD	HOMBRES	JUVENIL	FINAL
17.10	200 m.	MUJERES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
17.20	PESO (3 kg.)	MUJERES	CADETE-JUVENIL	FINAL
17.20	ALTURA	HOMBRES	CD.-JV.-JR.	FINAL
17.25	200 m.	MUJERES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
17.35	200 m.	HOMBRES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
17.50	200 m.	HOMBRES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
18.05	300 m.	MUJERES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
18.15	LONGITUD	HOMBRES	CADETE-JUNIOR	FINAL
18.20	300 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
18.35	800 m.	MUJERES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
18.45	800 m.	HOMBRES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
 Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
 Email: fvaef@euskalnet.net

18.55	600 m.	MUJERES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
19.05	600 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
19.15	200 m	MUJERES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.20	200 m	MUJERES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
19.30	200 m	HOMBRES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.35	200 m	HOMBRES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
19.40	60 m. vallas (0,762)	MUJERES	CADETE	FINAL EVENTUAL
19.45	60 m. vallas (0,762)	MUJERES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.50	60 m. vallas (0,84)	MUJERES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
19,55	60 m. vallas (0,914)	HOMBRES	CADETE	FINAL EVENTUAL
20.00	60 m. vallas (0,914)	HOMBRES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
20.05	60 m. vallas (1,00)	HOMBRES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL

CAMARA DE LLAMADAS (24.02.2.018) (Mañana) DONOSTIA

Apertura	Cierre	Salida Pista	Hora Prueba	PRUEBA		CATEGORIA	
09.05	09.10	09.15	09.45	TRIPLE	MUJERES	CADETE-JUNIOR	FINAL
09.25	09.30	09.35	09.45	60 m.	MUJERES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
09.05	09.10	09.15	09.45	PESO(4 Kg.)	HOMBRES	CADETE	FINAL
09.00	09.05	09.10	10.00	PÉRTIGA	HOMBRES	CD.-JV.-JR.	FINAL
09.40	09.45	09.50	10.00	60 m.	MUJERES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
09.55	10.00	10.05	10.15	60 m.	MUJERES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
10.05	10.10	10.15	10.25	60 m.	HOMBRES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
10.20	10.25	10.30	10.40	60 m.	HOMBRES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
10.35	10.40	10.45	10.55	60 m.	HOMBRES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
10.30	10.35	10.40	11.10	TRIPLE	MUJERES	JUVENIL	FINAL
10.50	10.55	11.00	11.10	400 m.	MUJERES	JUVENIL	FINAL POR TIEMPOS
10.40	10.45	10.50	11.20	ALTURA	MUJERES	CD.-JV.-JR.	FINAL
10.40	10.45	10.50	11.20	PESO(5-6Kg.)	HOMBRES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL
11.05	11.10	11.15	11.25	400 m.	MUJERES	JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
11.20	11.25	11.30	11.40	400 m.	HOMBRES	JUVENIL	FINAL POR TIEMPOS
11.35	11.40	11.45	11.55	400 m.	HOMBRES	JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
11.50	11.55	12.00	12.10	1.000 m.	MUJERES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
11.35	11.40	11.45	12.15	TRIPLE	HOMBRES	CADETE-JUNIOR	FINAL
12.00	12.05	12.10	12.20	1.000 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
12.10	12.15	12.20	12.30	1.500 m.	MUJERES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
12.20	12.25	12.30	12.40	1.500 m.	HOMBRES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
12.30	12.35	12.40	12.50	60 m.	MUJERES	CADETE	FINAL EVENTUAL
12.35	12.40	12.45	12.55	60 m.	MUJERES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
12.30	12.35	12.50	13.00	60 m.	MUJERES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
12.45	12.50	12.55	13.05	60 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL EVENTUAL
12.50	12.55	13.00	13.10	60 m.	HOMBRES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
12.55	13.00	13.05	13.15	60 m.	HOMBRES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
12.35	12.40	12.45	13.15	TRIPLE	HOMBRES	JUVENIL	FINAL
13.45	13.50	13.55	14.25	LONGITUD	MUJERES	JUVENIL	FINAL



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
 Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
 Email: fvaef@euskalnet.net

CAMARA DE LLAMADAS (24.02.2.018) (Tarde) DONOSTIA

Apertura	Cierre	Salida Pista	Hora Prueba	PRUEBA		CATEGORIA	
15.00	15.05	15.10	15.40	LONGITUD	MUJERES	CADETE-JUNIOR	FINAL
15.20	15.25	15.30	16.00	PESO (4 kg.)	MUJERES	JUNIOR	FINAL
15.35	15.40	15.45	16.00	60 m.v. (0,762)	MUJERES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
15.00	15.05	15.10	16.00	PÉRTIGA	MUJERES	CD.-JV.-JR.	FINAL
15.45	15.50	15.55	16.10	60 m.v. (0,762)	MUJERES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
15.55	16.00	16.05	16.20	60 m.v. (0,84)	MUJERES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
16.05	16.10	16.15	16.30	60 m.v. (0,914)	HOMBRES	CADETE	SEMIFINAL O FINAL
16.15	16.20	16.25	16.40	60 m.v. (0,914)	HOMBRES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
16.25	16.30	16.35	16.50	60 m.v. (1,00)	HOMBRES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
16.20	16.25	16.30	17.00	LONGITUD	HOMBRES	JUVENIL	FINAL
16.50	16.55	17.00	17.10	200 m.	MUJERES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
16.40	16.45	16.50	17.20	PESO (3 kg.)	MUJERES	CADETE-JUVENIL	FINAL
16.40	16.45	16.50	17.20	ALTURA	HOMBRES	CD.-JV.-JR.	FINAL
17.05	17.10	17.15	17.25	200 m.	MUJERES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
17.15	17.20	17.25	17.35	200 m.	HOMBRES	JUVENIL	SEMIFINAL O FINAL
17.30	17.35	17.40	17.50	200 m.	HOMBRES	JUNIOR	SEMIFINAL O FINAL
17.45	17.50	17.55	18.05	300 m.	MUJERES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
17.35	17.40	17.45	18.15	LONGITUD	HOMBRES	CADETE-JUNIOR	FINAL
18.00	18.05	18.10	18.20	300 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
18.15	18.20	18.25	18.35	800 m.	MUJERES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
18.25	18.30	18.35	18.45	800 m.	HOMBRES	JUVENIL-JUNIOR	FINAL POR TIEMPOS
18.35	18.40	18.45	18.55	600 m.	MUJERES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
18.45	18.50	18.55	19.05	600 m.	HOMBRES	CADETE	FINAL POR TIEMPOS
18.55	19.00	19.05	19.15	200 m	MUJERES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.00	19.05	19.10	19.20	200 m	MUJERES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
19.10	19.15	19.20	19.30	200 m	HOMBRES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.15	19.20	19.25	19.35	200 m	HOMBRES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
19.15	19.20	19.25	19.40	60 m.v. (0,762)	MUJERES	CADETE	FINAL EVENTUAL
19.20	19.25	19.30	19.45	60 m.v. (0,762)	MUJERES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.25	19.30	19.35	19.50	60 m.v. (0,84)	MUJERES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL
19.30	19.35	19.40	19.55	60 m.v. (0,914)	HOMBRES	CADETE	FINAL EVENTUAL
19.35	19.40	19.45	20.00	60 m.v. (0,914)	HOMBRES	JUVENIL	FINAL EVENTUAL
19.40	19.45	19.50	20.05	60 m.v. (1,00)	HOMBRES	JUNIOR	FINAL EVENTUAL



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
Email: fvaeaf@euskalnet.net

ZUZENDARITZA TEKNIKOAREN ARLOA
ZIRKULAR ZENB.: 11/2.018

PISTA ESTALIKO EUSKADIKO TXAPELKETA SUB 16, SUB 18 ETA SUB 20 MAILAK (Donostian, 2.018ko otsailaren 24ean)

Euskadiko Atletismo Federazioak antolatuko du datorren 2018ko otsailaren 24an DONOSTIAKO PISTA ESTALIKO EUSKADIKO TXAPELKETA SUB 16, SUB 18 ETA SUB 20 MAILEKIN, ondorengo araudiaren arabera:

ARAUDIA:

- 1) Partaide izan ahal dira 2017/18 denboraldiko EUSKAL lizentziaren jabe diren atleta guztiak, betiere titularrari inolako zigorrik egotzi ez zaionean, inskripzio epemugaren aurretik.

OHARRA.- Partaide izan ahal dira lizentzia federatuaren jabe diren 2004. urteko atletak.

- 2) Lasterketetan partaide izan ahal dira 2017/18 denboraldian aire libreko edo pista estaliko marka egiaztatu dezaketen atletak. Hala ere, **salbuespen kasuetarako** Zuzendaritza Teknikoak 2016/17 denboraldiko aire libreko markak ebaluatuko ditu, horretarako derrigorrezkoa izanik Euskadiko Atletismo Federazioko Zuzendaritza Teknikoarekin harremanetan jartzea. PARTAIDETZA HORI TXAPELKETAREN OSPAKIZUNA AURRERA ATERATZEKO MODUKOA IZATEN EZ DENEAN, ZUZENDARITZA TEKNIKOARI DAGOKIO ATLETA PARTAIDEAK HAUTATZEA. **EZ DA ONARTUKO MARKARIK GABEKO ATLETA BAKAR BAT INSKRIBATZEA.**

- 3) Lehiaketetan markarik oneneko atletak izan ahal dira partaide, 2017/2018 denboraldiko pista estaliko edo aire libreko markak kontuan hartuta; **Salbuespenetan** Zuzendaritza Teknikoari dagokio 2016/17 denboraldiko aire libreko markak ebaluatzea; horretarako derrigorrezkoa da Euskadiko Atletismo Federazioko Zuzendaritza Teknikoarekin harremanetan jartzea. **EZ DA ONARTUKO MARKARIK GABEKO ATLETA BAKAR BAT INSKRIBATZEA.**

- a) Luzera eta hirukoitza: kategoria bakoitzean markarik onenak dituzten 10 atletak.
- b) Altuera: hiru kategorien artean markarik onenak dituzten 24 atletak.
- c) Pertika: hiru kategorien artean markarik onenak dituzten 15 atletak.
- d) Pisu: Marka eta inskripzioak kontuan hartuta, onartuak ezagutzera emango dira.

Onartuen kopurua kategoria partaideekiko proportziozkoa izan beharko da.

- 4) Beste autonomia batzuetako atleten harrera FVA-ko Zuzendaritza Teknikoaren irizpidearen araberakoa izango da, txapelketako inskripzioak eta ordutegiak ahalbidetzen duten neurrian.
- 5) Altuera eta pertika proben listoa ondorengo moduan ezarriko da:

- a) **Altuera Emakumezkoak kadetea:** 1,25 - 1,30 - 1,35 - 1,40 - 1,45 - 1,49 - 1,52 eta 3cm-tik 3 cm-ra.
- b) **Altuera Emakumezkoak jubenila:** 1,30 - 1,35 - 1,40 - 1,45 - 1,50 - 1,54 - 1,57 eta 3 cm-tik 3 cm-ra.
- c) **Altuera Emakumezkoak junior:** 1,30 - 1,35 - 1,40 - 1,45 - 1,49 - 1,52 - 1,55 eta 3 cm-tik 3 cm-ra.
- d) **Altuera Gizonezkoak kadetea:** 1,40 - 1,45 - 1,50 - 1,55 - 1,60 - 1,65 - 1,70 - 1,73 eta 3 cm-tik 3 cm-ra.
- e) **Altuera Gizonezkoak jubenila:** 1,50 - 1,55 - 1,60 - 1,65 - 1,70 - 1,75 - 1,78 - 1,81 eta 3 cm-tik 3 cm-ra.
- f) **Altuera Gizonezkoak junior:** 1,50 - 1,55 - 1,60 - 1,65 - 1,70 - 1,73 eta 3 cm-tik 3 cm-ra.
- g) **Pertika Emakumezkoak:** 2,00 - 2,20 - 2,40 - 2,50 - 2,55 eta 5 cm-tik 5 cm-ra. (Listoia ezartzeko altuera minimoa: 2 m-ra.)
- h) **Pertika Gizonezkoak:** 2,20 - 2,40 - 2,60 - 2,80 - 3,00 - 3,20 - 3,40 - 3,50 eta 10 cm-tik 10 cm-ra.

- 6) Lehiaketa horizontaletan (luzera eta triplea) eta pisu jaurtiketan, atleta guztiek 3 saiakera egingo dituzte, eta kategoria bakoitzeko ZORTZI atleta onenek berriz, beste hiru saiakera. **Luzeraren proban, taula 3 metrora ezarriko da. Proba hirukoitzean, taula 11 metrora eta 9 metrora ezarriko da kategoria maskulinoan eta 10 metrora eta 8 metrora kategoria femeninoan; partaideek, egiaztapen unean, euren jauziari dagokion distantzia zehaztuko dute.** Altuera proba bi koltxonetan ospatuko da: kadete eta junior atletak "A" koltxonetan eta atleta jubenilak "B" koltxonetan.



Federación Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
Avda. Cervantes, 51 Edificio 11 – Planta 3º - Dpto. 14 - 48970 – Basauri (Vizcaya)
Email: fvaeaf@euskalnet.net

- 7) Finaletarako kaleen, serie ezberdinen eta atleta sailkatuen banaketa TXAPELKETEN ARAUDIKO ARAUTEGI OROKORRARI jarraiki egingo da.
- 8) Inskripzioak KLUBEK egingo dituzte, ez da banakako inskripziorik onartuko, salbuespena atleta independenteak izanik, inskripzioak RFEA-ko aplikazio Informatikoaren bidez (lizentzien intranet) egingo dira ETA TXAPELKETAREN AURREKO ASTEARTEAREN 24:00AK BAINO LEHEN APLIKAZIOAN SARTUTA EGON BEHARKO DIRA. **EZ DA ONARTUKO EPE ETA MODU HORIETATIK KANPOKO INOLAKO INSKRIPZIORIK, EZTA EGIATZATU GABEKO ATLETEN INSKRIPZIORIK ERE.**
- 9) Txapelketan inskribatutako atleten behin-behineko zerrenda argitaratuko da www.fvaeaf.org FVA-ko Web orrialdean. **EZ DA ONARTUKO INSKRIPZIORIK PROBAREN EGUNEAN, EZTA EPE ETA MODU HORIETATIK KANPOKO INOLAKO INSKRIPZIORIK ERE.**
- 10) Oro har, egiaztapena proba bakoitza abian jarri baino **ORDU BETE** lehenago egingo da, **Pertikakoak izan ezik, horietako egiaztapena proba abian jarri baino 75 MINUTU** lehenago egin beharko baita.
- 11) Pisuak proba hasi baino 75' lehenago homologatuko egingo dira.
- 12) **DEIEN GANBERA** jarriko da erabilgarri eta egiaztapena denboraldiko Lizentziarekin, N.A.N.-arekin edo Pasaportearekin egin beharko da.
- 13) **Ordutegia behin-behinekoa da, behin-betikoa izango da inskribatutako atletak ezagutzean. Ordutegi aldaketa, hala badagokio, garaiz jakinaraziko da www.fvaeaf.org EUSKADIKO ATLETISMO FEDERAZIOAREN WEB orrialdearen bidez.**



Federacion Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
 Cervantes Etorbidea, 51, 11. Eraikina – 3. Solairua - 14. Saila - 48970 – Basauri (Bizkaia)
 Emaila: fvaeaf@euskalnet.net

EUSKADIKO TXAPELKETA SUB 16, SUB 18 ETA SUB 20 KATEGORIAK 2018KO OTSAILAK 24 (Goizez) DONOSTIA

09.45	HIRUKOITZA	EMAKUMEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
09.45	60 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
09.45	PISUA (4 Kg.)	GIZONEZKOAK	KADETEA	FINALA
10.00	PERTIKA	GIZONEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
10.00	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.15	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.25	60 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.40	60 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.55	60 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
11.10	HIRUKOITZA	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALA
11.10	400 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.20	ALTUERA	EMAKUMEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
11.20	PISUA (5-6Kg.)	GIZONEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	FINALA
11.25	400 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.40	400 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.55	400 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.10	1.000 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.15	HIRUKOITZA	GIZONEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
12.20	1.000 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.30	1.500 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.40	1.500 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.50	60 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.55	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
13.00	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
13.05	60 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
13.10	60 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
13.15	60 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
13.15	HIRUKOITZA	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALA
14.25	LUZERA	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALA

2018KO OTSAILAK 24 (Arratsaldez) DONOSTIA

15.40	LUZERA	EMAKUMEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
16.00	PISUA (4 kg.)	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALA
16.00	60 m-ko hesiak (0,762)	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.00	PERTIKA	EMAKUMEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
16.10	60 m-ko hesiak (0,762)	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.20	60 m-ko hesiak (0,84)	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.30	60 m-ko hesiak (0,914)	GIZONEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.40	60 m-ko hesiak (0,914)	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.50	60 m-ko hesiak (1,00)	GIZONEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.00	LUZERA	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALA
17.10	200 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.20	PISUA (3 kg.)	EMAKUMEZKOAK	KADETEA-JUBENILA	FINALA
17.00	ALTUERA	GIZONEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
17.25	200 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.35	200 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.50	200 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
18.05	300 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.15	LUZERA	GIZONEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
18.20	300 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.35	800 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.45	800 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.55	600 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA



Federacion Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
 Cervantes Etorbidea, 51, 11. Eraikina – 3. Solairua - 14. Saila - 48970 – Basauri (Bizkaia)
 Emaila: fvaf@euskalnet.net

19.05	600 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
19.15	200 m	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.20	200 m	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.30	200 m	GIZONEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.35	200 m	GIZONEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.40	60 m-ko hesiak (0,762)	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.45	60 m-ko hesiak (0,762)	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.50	60 m-ko hesiak (0,84)	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19,55	60 m-ko hesiak (0,914)	GIZONEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
20.00	60 m-ko hesiak (0,914)	GIZONEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
20.05	60 m-ko hesiak (1,00)	GIZONEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA

DEIEN GANBERA 2018.02.24 (Goizez) DONOSTIA

Hasiera	Amaiera	Pistako Irteera	Probaren ordua	PROBA		KATEGORIA	
09.05	09.10	09.15	09.45	HIRUKOITZA	EMAKUMEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
09.25	09.30	09.35	09.45	60 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
09.05	09.10	09.15	09.45	PISUA (4 Kg.)	GIZONEZKOAK	KADETEA	FINALA
09.00	09.05	09.10	10.00	PERTIKA	GIZONEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
09.40	09.45	09.50	10.00	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
09.55	10.00	10.05	10.15	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.05	10.10	10.15	10.25	60 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.20	10.25	10.30	10.40	60 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.35	10.40	10.45	10.55	60 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
10.30	10.35	10.40	11.10	HIRUKOITZA	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALA
10.50	10.55	11.00	11.10	400 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
10.40	10.45	10.50	11.20	ALTUERA	EMAKUMEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
10.40	10.45	10.50	11.20	PESO(5-6Kg.)	GIZONEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	FINALA
11.05	11.10	11.15	11.25	400 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.20	11.25	11.30	11.40	400 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.35	11.40	11.45	11.55	400 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.50	11.55	12.00	12.10	1.000 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
11.35	11.40	11.45	12.15	HIRUKOITZA	GIZONEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
12.00	12.05	12.10	12.20	1.000 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.10	12.15	12.20	12.30	1.500 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.20	12.25	12.30	12.40	1.500 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
12.30	12.35	12.40	12.50	60 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.35	12.40	12.45	12.55	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.30	12.35	12.50	13.00	60 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.45	12.50	12.55	13.05	60 m.	GIZONEZKOA	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.50	12.55	13.00	13.10	60 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.55	13.00	13.05	13.15	60 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
12.35	12.40	12.45	13.15	HIRUKOITZA	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALA
13.45	13.50	13.55	14.25	LUZERA	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALA



Federacion Vasca de Atletismo/ Euskadiko Atletismo Federazioa
 Cervantes Etorbidea, 51, 11. Eraikina – 3. Solairua - 14. Saila - 48970 – Basauri (Bizkaia)
 Emaila: fvaeaf@euskalnet.net

DEIEN GANBERA 2018.02.24 (Arratsalde) DONOSTIA

Hasiera	Amaiera	Pistako Irteera	Probaren ordua	PROBA		KATEGORIA	
15.00	15.05	15.10	15.40	LUZERA	EMAKUMEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
15.20	15.25	15.30	16.00	PISUA (4 kg.)	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALA
15.35	15.40	15.45	16.00	60 m.v. (0,762)	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
15.00	15.05	15.10	16.00	PERTIKA	EMAKUMEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
15.45	15.50	15.55	16.10	60 m.v. (0,762)	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
15.55	16.00	16.05	16.20	60 m.v. (0,84)	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.05	16.10	16.15	16.30	60 m.v. (0,914)	GIZONEZKOAK	KADETEA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.15	16.20	16.25	16.40	60 m.v. (0,914)	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.25	16.30	16.35	16.50	60 m.v. (1,00)	GIZONEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.20	16.25	16.30	17.00	LUZERA	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALA
16.50	16.55	17.00	17.10	200 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
16.40	16.45	16.50	17.20	PISUA (3 kg.)	EMAKUMEZKOAK	KADETE-JUBENILA	FINALA
16.40	16.45	16.50	17.20	ALTUERA	GIZONEZKOAK	CD.-JV.-JR.	FINALA
17.05	17.10	17.15	17.25	200 m.	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.15	17.20	17.25	17.35	200 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.30	17.35	17.40	17.50	200 m.	GIZONEZKOAK	JUNIOR	FINALAURREKOA EDO FINALA
17.45	17.50	17.55	18.05	300 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
17.35	17.40	17.45	18.15	LUZERA	GIZONEZKOAK	KADETE-JUNIOR	FINALA
18.00	18.05	18.10	18.20	300 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.15	18.20	18.25	18.35	800 m.	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.25	18.30	18.35	18.45	800 m.	GIZONEZKOAK	JUBENILA-JUNIOR	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.35	18.40	18.45	18.55	600 m.	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.45	18.50	18.55	19.05	600 m.	GIZONEZKOAK	KADETEA	DENBOREN ARABERAKO FINALA
18.55	19.00	19.05	19.15	200 m	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.00	19.05	19.10	19.20	200 m	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.10	19.15	19.20	19.30	200 m	GIZONEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.15	19.20	19.25	19.35	200 m	GIZONEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.15	19.20	19.25	19.40	60 m.v. (0,762)	EMAKUMEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.20	19.25	19.30	19.45	60 m.v. (0,762)	EMAKUMEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.25	19.30	19.35	19.50	60 m.v. (0,84)	EMAKUMEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.30	19.35	19.40	19.55	60 m.v. (0,914)	GIZONEZKOAK	KADETEA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.35	19.40	19.45	20.00	60 m.v. (0,914)	GIZONEZKOAK	JUBENILA	BEHIN-BEHINEKO FINALA
19.40	19.45	19.50	20.05	60 m.v. (1,00)	GIZONEZKOAK	JUNIOR	BEHIN-BEHINEKO FINALA